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  خلاصه

ازه ها در پوسته ها يکی از فراوانترين اجزای سازه ای هستند که در پروژه های مختلف ساختمانی و صنعتی به کار ميروند. کاربرد عمده اينگونه از س 

ميباشد. در اين مخازن نفت و گاز، سکوهای فراساحل دريايی، سيلوها، دودکشها، برج های خنک کننده،  بدنه کشتی و هواپيما، سدهای قوسی و ... 

اند  سازه ها بعلت وسعت زياد پوسته، امکان ساخت يکپارچه آن وجود نداشته و از تعدادی قطعات پانلی دارای انحنا که به يکديگر جوش داده شده

ود ساخته ميشوند بنابراين ناکامليهای هندسی مختلفی ناشی از عواملی مانند جوشکاری، حمل و نقل، رولينگ نامناسب و مشکلات نصب و اجرا بوج

امکان به وجود  ميآيند. اين ناکامليها تاثير مستقيمی در رفتار سازه ای پوسته ها به هنگام کمانش و بار فشاری خارجی دارند. در اکثر مخازن پوسته ای

اد آمدن حالت مکش )خلا( زياد ميباشد لذا نيروهای فشاری در جداره لاغر آنها موجب کمانش و فرورفتگی ميشود. در اين تحقيق ناکامليهای ايج

ا برداشت آماری شده در مخازن فولادی يکی از سايتهای پالايشگاهی در حال احداث، بصورت ميدانی مورد بررسی قرار گرفته و معرفی می شوند. ب

مايشگاهی از اين ناکامليها، گروه بندی آنها انجام گرفته و ناکامليهای رايج مشخص ميگردد. در ادامه تاثير ناکامليها بر رفتار کمانشی بصورت آز

ج آزمايشگاهی و روابط تحت اثر فشار خارجی يکنواخت بر روی دو نمونه آزمايشگاهی با مقياس مشخص مورد ارزيابی قرار ميگيرد. در نهايت نتاي

 تقريبی مقايسه ميشوند.
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ضخامت پوسته است بنابراين سازه يک پوسته را ميتوان به عنوان يک جسم جامد محصور بين سطح منحنی تعريف کرد که فاصله اين دو صفحه              

آن نيز های پوسته ای از لحاظ هندسی سطوحی هستند که حجمی از فضا را از بقيه جدا ميکنند با اين عمل شرايط حجم داخل پوسته با شرايط خارج از 

خامت آنها بسيار کوچکتر از دو بعد ديگر متفاوت خواهد بود. از ديدگاه هندسی سازه های پوسته ای سازه هايی هستند که شکل اوليه شان خميده و ض

نيز ميرسد. پوسته ها بر خلاف صفحات بعلت برخورداری از شکل خميدگی علاوه  0333است. در برخی حالات در پوسته ها نسبت شعاع به ضخامت به 

باشند. ميدان نيروهای ايجاد شده در اين گونه سازه ها بر نيروها و ممانهای موجود، توانايی ايجاد نيرو را در صفحه خود برای کنش مقاومتی اوليه دارا مي

 [.1به صورت نيروهای غشايی و خمشی ميباشد و بسته به ضخامت پوسته ميدان نيروهای خمشی متغير می باشد]

ه همواره سعی بر آن است که با از ديدگاه مکانيکی پوسته ها سازه هايی هستند که از عناصر باربر پوسته ای تشکيل ميشوند. در مهندسی ساز             

افزايش  حفظ مقاومتی معين، وزن سازه کاهش يابد. افزايش بيش از حد وزن سازه علاوه بر اينکه از نظر اقتصادی، ساخت و اجرا مناسب نميباشد باعث

از سازه های پوسته ای جدار نازک ميباشد که نيروهای ثقلی و جانبی نيز خواهد شد. از متداولترين روشهای افزايش مقاومت بدون افزايش وزن استفاده 

 به دليل فرم سودمند سازه ای و همچنين وزن سبک با مقاومت بالا، از خواص مهم و مفيدی برخوردار می باشند.
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